*) Ez is helyesebben: Galga szultán.

e t o d a m e
 10. 18. 37. 15. 6. 92. 99. 29. 10 netelében tractatusok tudósítása felől is valami vékony, de ilyen világos nem. Az lengyelek felől is tudakozván, a felől semmit mondani nem tudék, mivel nagyságod is nekem nem parancsolt, hanem mondám, még nagyságod oda expediált követje meg nem jött volt. Az francziák felől is, azt mondá, úgy írják másunnan is, de nem bizonyos, az nagy készültek felől is monda. Tudja, hogy az ellenség nem aluszik, de rövid nap meglátjuk, mi is erről az részről monda hadak és micsoda készüllettel jönnek, nem úgy mint tavaly, mert megcsalattatván az véghelyekről, nem jött volt úgy harezolni mint békesség csinálni, de most mindenképen sokkal különb apparatusa, Istent híván segítségül, ez az esztendő lesz az, melyben ultionem summent de suis hostibus, és nemhogy az ő tőlök elvött és nálók levő várakat oltalmazhatnák, de csak az régen kezeknél levőket tarthassák meg, elég boldogság lesz ő nékiek. Veniunt undique exercitus terribiles, qui omnes has replebunt ditiones, már ki Konstantinápoly, ki Drinápoly Philippi, Szofia és Nis városa (igy) egyéb is érkezett, s az jövő holnapban mind itt lesznek. Az Eger, Várad és Lándor-Fejérvár obsideálása felől is monda. Azt kívánna ugyan a német hadakozásának rendi is, és ha német volna, azt cselekedné, de mivel még mi is kápát fegyverünkéből nem csináltattunk, azon munkálkodunk abbéli szándékokban nem csak megtartózkodjanak, de még más gondolatokra is elméjeket fordítani kényszerítettessenek, is Alla, is Alla! etc. Az mint nagyságod irta, hogy ha pénz lőtt volna az német hadakban, magyar hadakban is felest allicíálhatott volna, az felől hogy választ ada, hosszasan beszéle de egészen ott a dolgát nem observálhatván, mentem magával mindjárt Skerlet urammal maga szállására, s így vettem pennára az dolgát szórul szóra mint deákul lesz. Ex hesternis tuis propositis intelleximus non tantum hungaros sed plerosque etiam germanos in hereditariis etiam Imperatoris provinciis degentes, abominari Caesareorum commissas in populo injurias, atque adeo si vobis pecuniaria vis fuisset, ex eis pertrahere potuissetis. Praeterita etiam aestate, et si alia sub forma, id idem tamen legatus Transylvaniae nobis proposuerat, cui

cum nos respondissemus, quod pro hac re necessaria videbantur, satagere et Princeps avulsionemque Hungaricae militiae efficiat.*) Imperatorem nostrum suppeditaturum sufficientem pecuniae summam et iis commissionibus postquam legatus expeditus fuerat ex castris ad Szofiam tunc positus, nosque continuato itinere Budam profecti fuisset, non tantum de hoc negotio nihil respondit, sed circiter quinque Germanorum millibus in Transylvaniam ingressis, susque deque ad lubitum cursitantibus, Princeps nec repellendis illis animum adjecit, nec ad nos quenquam hominem suum exmisit, quin imo quando magis oportebat, tota aestate enutritos in Transylvania Germanos diutius detinere atque a subsidio Budam obsidentium Germanorum divertere, pecunia locumpletatos dimisit, qui cum redeuntes Germanicis se se castris adderent, univae occupandae Budae occasionem praebuere, quod si Princeps Transylvanicis exercitibus valide se se opposuisset nosque hic insistentes Germanicas vires distraxissemus, forte Buda conservata fuisset. Sed quando Deo ita placuit, haec jam preterivere. Scribas Transylvaniae Principi, illam creaturam esse et alumnum Potentissimi Imperatoris Domini Nostri, constitutus Transylvaniae Princeps, ab hoc Imperio ultra viginti quinque annos, Imperatoris Regno fruitur, satis jam verborum, actione opus est, ne imposterum obliquo sermone utatur, infirmitatibus suis non excuset, recte et syncere nobiscum agat, transigat si Germanorum militias pertrahere potest. Si Hungaros Germanorum crudelitatem abominantes videt, per fidum hominem nobis fidem adhibeat, serio et strenuerem aggrediat, potest limites Transylvaniae amplificare, comitatus addere, regnum Hungariae occupare, suscipiat, hoc opus effective, nos impenso studio anno**) hoc anno quales apparatus effecimus, quales exercitus congregavimus, spectabunt homines ipsius huc adventuri, exercitum illi mittemus, et cum pro triennali bello ab universo Imperio tributa exegerimus, et non ita nudi scilicet inparati, uti anno praeterito venerimus, non tantum ex Transylvanico tributo plurium annorum summam